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Blinken’in Özbekistan Ziyareti 
 
 Geçtiğimiz 28 Şubat’ta ABD Dışişleri Bakanı Anthony Blinken, Astana’da Orta Asya ülkeleri-ABD dış 

politika departmanı başkanlarının C5+1 zirvesine katıldı. Ardından aynı gün resmi bir ziyaret için Taşkent’e 
geldi. 1 Mart’ta Cumhurbaşkanı Şevket Mirziyoyev, Blinken başkanlığındaki heyeti kabul etti. Beklendiği gibi, 
üst düzey Amerikalı yetkili ziyareti sırasında Orta Asya ülkelerine Rusya’nın saldırgan politikasından uzak 
durmaları ve dikkatli olmaları yönünde çağrıda bulundu. Bu bağlamda Blinken, Amerika’nın mümkün olan 
tüm imkanları kullanarak bölge ülkelerine yardım etmeye hazır olduğunu da güçlü bir şekilde vurguladı. 
Blinken, özellikle C5+1 zirvesinde Orta Asya bölgesi halklarının ABD’nin Rusya’ya yönelik yaptırımlarından 
diğer ülkelere göre daha fazla zarar gördüğünü ve Amerika’nın bu kayıpları telafi edeceğini söyledi. Aynı gün 
ABD Dışişleri Bakanlığı’ndan yapılan yazılı açıklamada Orta Asya Ekonomik İstikrar Girişimi çerçevesinde 
bölgesel programlara 25 milyon dolar tahsis edileceği açıklandı. Ayrıca Blinken, Rusya’nın Ukrayna’ya 
yönelik saldırısının bölge ülkelerini endişelendirdiğini ve Rusya’nın yarın bölge ülkelerine karşı saldırı 
başlatmayacağının hiçbir garantisi olmadığını söyledi. 

 
 Blinken Özbekistan ziyaretiyle ilgili olarak, Amerika’nın Özbekistan’ın bağımsızlığını, egemenliğini ve 

toprak bütünlüğünü her zaman desteklemeye kararlı olduğunu bir kez daha vurguladı. Özbekistan’ın da 
bölge ülkeleri gibi Rusya’nın Ukrayna’ya yönelik saldırganlığından zarar gördüğüne işaret eden Blinken, acil 
gıda yardımı olarak Özbekistan’a 16 milyon dolar tahsis edildiğini söyledi. Özbekistan’da Rus 
propagandasına karşı mücadelede yerel yayınların güçlendirilmesi konusundaki düşüncelerini de dile getirdi. 
Blinken, Mirziyoyev ile görüşmesinde Biden’ın selamını ve geçmiş olsun dileklerini iletti. Özbekistan’daki 
demokratik reformların Mirziyoyev döneminde ivme kazandığını ve Amerika’nın bunu memnuniyetle 
karşıladığını vurgulayan Blinken, geçen yıl 1 ve 2 Temmuz tarihlerinde Karakalpakstan’ın Nukus şehrinde 
meydana gelen isyanlarla ilgili soruşturmada tarafsızlık ve şeffaflık çağrısında bulundu. Din özgürlüğü ve 
insan hakları alanındaki reformların tam olarak uygulanmasını görüştü. 

 
 Bütün bunlardan açıkça görülüyor ki, Amerika her zaman hayalini kurduğu şeyi, yani Rusya’nın 

Ukrayna’yla meşguliyetini Orta Asya’da, özellikle Özbekistan’da nüfuz alanını genişletmek için istismar 
etmenin zamanının geldiğine inanıyor. Bu nedenle Rusya-Ukrayna savaşının başlamasıyla birlikte başta 
Amerika olmak üzere Batı’nın Özbekistan ile ilişkileri ivme kazandı. Blinken’in ziyareti, Amerika’nın bu 
amacını gerçekleştirmek için attığı adımlardan biridir, ekonomik ve eğitim projeleriyle Özbekistan’ı Rusya’nın 
siyasi ve ekonomik etkisinden olabildiğince uzaklaştırmaya çalışmaktadır. 

 
Ülkemizin Müslümanlarını Amerika’nın bu adımlarına karşı dikkatli olmaya çağırıyoruz, çünkü ABD’nin 

“asil hedeflerinin” arkasında yalnızca kendi çıkarları vardır. Rusya’yı Ukrayna’ya saldırmakla suçlamakta, 
tüm dünyaya yüksek sesle egemenlik ve toprak bütünlüğüne saygı duymaya çağırmaktadır. ABD, özellikle 
benimsediği uluslararası norm ve yasalara aykırı olarak Irak ve Afganistan’ı işgal ederek İslam ülkelerinin 
egemenliğini yok etmiştir. Nereye giderse gitsin arkasında yoksulluk, açlık, yıkım, yozlaşma ve ahlaksızlıktan 
başka bir şey bırakmamıştır. Çirkin demokrasiyi, insanları köleleştirmek ve servetlerine el koymak için bir 
silah olarak kullanmıştır. O halde resmi temsilcisinin söyledikleri nasıl inandırıcı olabilir? 

 
Gerçek çözüm Amerika, Rusya, Çin veya Avrupa değil, İslam’dır. İslam, bizi bu kötü sömürgeci 

devletlerden kurtarmanın yegâne yoludur. Bu yol, Hilafetin kurulmasına götüren dosdoğru yoldur. 
 
 Ey Özbekistan Müslümanları! Rabbinizin farzı olan Hilafet’i kurmak için çalışanlara yardım edin, çünkü 

dünya ve ahiretin saadeti böyle kazanılır. Allah Subhânehu ve Teâlâ şöyle buyurdu: 
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اسْتاجِيبُو   آمانُواْ  الَّذِينا  ا  أاي ُّها لِِِّ يَا  يُاُولُ   اْ  الِّا  أانَّ  وااعْلامُواْ  يُُْيِيكُمْ  ا  لِما داعااكُم  إِذاا  لِلرَّسُولِ  رُونا   وا تُُْشا إِلايْهِ  واأانَّهُ  لْبِهِ  ق ا وا رْءِ  الْما  Ey iman edenler! Size hayat“   بايْْا 

verecek şeylere sizi çağırdığı zaman, Allah’ın ve Rasûlü’nün çağrısına uyun ve bilin ki Allah, kişi ile kalbi 
arasına girer. Yine bilin ki, O’nun huzurunda toplanacaksınız.” [Enfal 24] 

 
 

 


